Управление образования и молодежной политики  администрации муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области
ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,
e-mail: uo.spassk@ryazangov.ru
П Р И К А З

От     19.10.2022 г.

№ 410- д
 О внесении изменений в приказ от  26.08.2022 г.  № 334-д «Об организации горячего  питания  обучающихся общеобразовательных организаций  района»

В соответствии с постановлением  администрации  муниципального образования - Спасский муниципальный  район Рязанской области от 19.10.2022  № 631 «О внесении  изменений в постановление администрации  муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области от 31.12.2015г. №1167 «Об обеспечении  питанием обучающихся  в муниципальных   общеобразовательных организациях Спасского муниципального района» (в редакции от  14.11.2017 г. № 1076, от 21.03.2019 г. № 189, от 28.10.2019 г. № 892, от 02.09.2020 г. № 420, от 23.10.2020 г. №561, от 25.10.2021 г. №567, от 27.12.2021 г. № 699, от 11.07.2022 №433), в целях адресной  социальной поддержки  обучающихся  общеобразовательных организаций района
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. п.1 приказа от  26.08.2022 г.  № 334-д «Об организации горячего  питания  обучающихся общеобразовательных организаций  района» изложить в следующей редакции:

«1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Спасского муниципального района с 20.10.2022 г. обеспечить в общеобразовательной организации организацию питания обучающихся:

· одноразовое горячее питание  для обучающихся 1-4 классов  в размере 60,04 руб.,

· горячие завтраки для обучающихся 5-11 классов в размере 35,91 руб.

на один учебный день на одного обучающегося, посещающего общеобразовательную      организацию;

·  за счет средств муниципального бюджета бесплатное двухразовое питание для:

· обучающихся с ограниченными  возможностями здоровья,

· детей,  обучающихся на дому по состоянию здоровья,

· детей – инвалидов,

· детей, потерявших одного из родителей в ходе специальной военной операции на Украине,

· детей, у которых один из родителей является мобилизованным гражданином.».
2. [image: image1.png]

Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителей общеобразовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Начальник управления

                                       И.Ю. Минин